TEHÂFÜTÜ’L-FELÂSİFE
Gazzâlî’nin (ö. 505/1111) İslâm Meşşâî felsefesini تهافت الفلاسفة
ve Yeni Eflâtuncu sudûr nazariyesini eleştirmek amacıyla yazdığı
eser.. Gazzâlî hayatının en verimli döneminde
(1085-1095) felsefeye ilgi duymuş, iki yıl süreyle Fârâbî ve İbn Sînâ
külliyatını inceledikten sonra bir yıl süreyle okudukları üzerinde
durarak bazı meselelerde yoğunlaşmıştır (el-Münḳıẕ, s. 85).
Filozofların tutarsızlıklarını ortaya koymadan önce felsefe alanında
kendisini kanıtlamak için 487 (1094) yılında Maḳāṣıdü’l-felâsife’yi
kaleme almış, ardından Tehâfütü’l-felâsife’yi yazmıştır (488/1095).
Eser bir giriş, dört mukaddime, yirmi konunun (mes’ele)
incelendiği “İlâhiyyât” ve “Tabîiyyât” başlıklı iki bölümle kısa bir
hâtimeden oluşmaktadır. Konuların on altısı ilâhiyat ve metafizik,
dördü tabîiyyâta dairdir.